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24. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning 

Dagsorden godkendt 
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25. Status fra Compas 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet giver input til Compas og drøfter eventuelle forslag til projekter.  

Sagsfremstilling 

Compas har nu eksisteret siden 1. januar 2019. Det første år skal bruges til at udarbejde 
strategien på samme tid med at Compas sættes i drift. De første resultater forelægger nu og 
Compas er i den kommende tid i dialog med nuværende og kommende samarbejdspartnere 
om partnerskaber i de kommende år. Compas og iværksættere fra Compas vil præsentere 
resultaterne for Klima- & Energirådet. 

Administrationen indstiller, 

at Klima- & Enregirådet drøfter oplægget fra Compas og giver sparring. 

Beslutning 

Compas har nu eksisteret siden 1. januar 2019. 
Compas har fået tilrettet strategien mange gange og fået noget konkret data til at bygge 
videre på. Derfor går de næste måneder med, at Compas har møder med nuværende og 
potentielle samarbejdspartnere for både at give en status på Compas og give et bud på, 
hvordan vi ser de kommende år.  
  
Denne status blev Klima- & Energirådet præsenteret for – sammen med en kort introduktion til 
en gruppe af iværksættere. Anne Poulsen fra Compas gav de overordnede linjer (præsentation 
er vedlagt).  
Derefter var der korte præsentationer af: Den Plantebaseret Sygeplejerske v/Stig Ladefoged 
Nielsen, Virkeværk v/Charlotte Virkelyst, Zweck v/Jonas Møller, FRGMNT v/Daniel Hansen, 
Under Træet v/Fiazah Mohamad, Rexzon v/Jesper Sørensen og ansvarlig for udvikling af Redo, 
Anders Bieniek-Christensen.  

Bilag 

 Compas præsentation 23.10 
 Præsentation af DPS 
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26. Nye, borgerrelevante projekter 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter projektporteføljen med fokus på det mere borgernære. 

Sagsfremstilling 

Klima- & Energirådet drøfter den igangværende projektportefølje. Klima- & Energirådet har 
fokus på både det langsigtede, seje træk og på det vi kan gøre her og nu i dialog med borgere. 
Der er i øjeblikket gang i flere projekter, med lidt længere perspektiv - hvorfor det er relevant 
at dreje fokus hen på projekter, der kan have betydning for borgere på kort sigt også. 

Administrationen indstiller, 

at Klima- & Energirådet drøfter nye og igangværende projekter, og beslutter hvilke nye 
der eventuelt skal sættes igang. 

Beslutning 

Ove foreslog et projekt om indsamling af plastik på skoler. Meget gerne sådan at vi kan følge 
med i, hvad der sker med plastikken, når den er samlet ind og bliver lavet til noget andet. Der 
var enighed om igangsættelsen af dette projekt. Vi starter med lidt internt arbejde for at 
afklare, hvad vi kan bruge plasten til, hvilke muligheder er der for indsamling, er der 
begrænsninger for nogle skoler m.v. Derefter går vi i dialog med skolerne i starten af 2020. 
Carsten gør opmærksom på, at der er en lokal virksomhed, der sorterer plast – det vil være 
oplagt at involvere disse. Arbejdsgruppen blev: Ove, Carsten, Claus og Anders M. Merete 
inviterer til det første møde, hvor vi også inviterer Morten Christensen (ansvarlig for 
affaldsområdet i Hedensted Kommune).  
  
Carsten har talt med Hedensted Centret, som ønsker at lave en verdensmålsfestival. De vil 
gerne i dialog om dette. Der var enighed om, at Rådet meget gerne vil deltage i dette. Ove 
tager den første kontakt.  
  
Claus foreslog mulighed for, at Hedensted Erhverv på den årlige nytårskur også uddeler en 
klimapris/bæredygtighedspris. Dette var Carsten åben for, og vi går i gang med 
planlægningen. Hvor vidt det kan nås til Nytårskuren i 2020 ved vi ikke, men Claus og Merete 
har opgaven.  
  
Af eksisterende projekter gav Henrik en kort status på Daugaard Fællesvarme. De ønsker sig 
en form for pavillon, hvor de kan udstille en varmepumpe, varmeveksler m.v. Merete 
undersøger, om der findes en i kommunen, eller om andre står overfor at anskaffe en – så kan 
vi lige så godt slå os sammen.  
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Daugaard Fællesvarme har kontakt med en advokat, som skal hjælpe med selskabsdannelse. 
Der stiles efter selskabsdannelse i indeværende år.  
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27. Eventuelt 

Beslutning 

Intet 
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Bilag 

 Compas præsentation 23.10 
 Præsentation af DPS 

 

 

 


